ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ CƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND Phổ Cường, ngày    tháng  6  năm 2021

 THÔNG BÁO

Về việc tìm thân nhân để kê khai mồ mã nằm trong khu vực Dồn điền đổi thửa,

xây dựng cánh đồng mẫu lớn và chỉnh trang đồng ruộng tại xứ đồng Bà Nản,

thôn Mỹ Trang, xã Phổ Cường

Căn cứ Công văn số 1829/UBND ngày 30/6/2020 của UBND thị xã Đức Phổ

về việc thống nhất chủ trương thực hiện dồn điền đổi thửa chỉnh trang đồng ruộng

năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 1988/QĐ-UBND ngày 09/7/2020 của UBND thị xã

Đức Phổ về việc phân bổ kinh phí hỗ trợ thực hiện dồn điền đổi thửa và hỗ trợ nâng

cao hiệu quả chăn nuôi nông hộ năm 2020.

 Ủy ban nhân dân xã Phổ Cường có thông báo số: 50/TB-UBND, ngày 27 tháng

7 năm 2020, đến UBND các xã; phường trên địa bàn thị xã Đức Phổ và các thôn trên

địa bàn xã về việc tìm thân nhân mồ mã tại khu vực Dồn điền đổi thửa, xây dựng cánh

đồng mẫu lớn và chỉnh trang đồng ruộng tại xứ đồng Bà Nản, thôn Mỹ Trang, xã Phổ

Cường:

 Tại khu quy hoạch Dồn điền đổi thửa, xây dựng cánh đồng mẫu lớn và chỉnh

trang đồng ruộng tại xứ đồng Bà Nản, thôn Mỹ Trang, xã Phổ Cường. Hiện nay có 19

ngôi mộ, Trong đó có 07 mộ xây và 12 mộ đất, nằm tại thửa đất số 739; 765; 787;

849; 1017; 1019; 1057; 1286, tờ bản đồ số 28 thuộc đất UBND xã quản lý.

 Đến nay cơ bản các hạng mục thi công đã hoàn thành và đang trong giai đoạn

thực hiện tổ chức bốc thăm, chia ruộng lại cho nhân dân. Hiện nay trên đồng ruộng

vẫn còn một ngôi mộ chưa thực hiện di dời; ngôi mộ trên có thân nhân: Ông Trần

Duy Hoài, đang thường trú tại số 36 Mê Linh, Thành Phố Nha Trang, tỉnh Khánh hòa

và ông Trần Hảo, đang thường trú tại số 41B Trịnh Phong, Thành Phố Nha, Trang,

tỉnh Khánh hòa. Mặt dù địa phương đã nhiều lần thông tin, liên lạc đến đại diện thân

nhân của ngôi mộ trên ( là ông Trần Đa ) phối hợp để kê khai, di dời. Nhưng ông Trần

Đa chưa phối hợp di dời. Để công trình hoàn thành và kịp chia ruộng laị cho nhân dân

sản xuất trong vụ đến, Ủy ban nhân dân xã Phổ Cường, Thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng

Ngãi đề nghị những ông, bà là thân nhân của ngôi mộ Trần Văn Đôn, đến UBND xã

Phổ Cường kê khai và phối hợp di dời (Thông qua bộ phận địa chính xã); công tác

di dời ngôi mộ trên ra khỏi khu vực Dồn điền, đổi thửa hoàn thành trước ngày

20 tháng 7 năm 2021. Sau thời gian trên nếu thân nhân gia đình không thực hiện, thì

UBND xã Phổ Cường tiến hành tổ chức di dời theo quy định. Mọi khiếu nại về sau

UBND xã không giải quyết.

 Rất mong sự quan tâm, phối hợp của các ông, bà để UBND xã Phổ Cường triển

khai, thực hiện công việc đạt kết quả theo kế hoạch đã đề ra./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy; TT HĐND xã;

  - CT, các PCT UBND xã;

  - Các Hội đoàn thể xã;

- các ông, bà thân nhân mô Trần Văn Đôn;

- Đài truyền thanh xã (Thông báo);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Võ Cương

		2021-12-02T15:04:22+0700

		2021-12-02T15:48:48+0700

		2021-12-02T15:48:48+0700

		2021-12-02T15:48:48+0700